
VENDRYŇSKÉ NOVINY
GAZETA WĘDRYŃSKA

OBCE VENDRYNĚ * GMINY WĘDRYNIA

Vydává obecní úřad pro informaci obyvatel o dění v obci

srpen - sierpień 2013

Ing. Rudolf Bilko
starosta obce

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013 str. 1

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

prázdninové úvodníky by asi neměly být dlouhé, 

protože to jistě není vhodná doba na hluboké rozjímání. 

Chci proto využít těchto řádek zejména k tomu, abych 

naprosté většině Vendryňáků poděkoval za obrovskou 

trpělivost a rozvahu, kterou prokázali v uplynulých 

týdnech při infarktových situacích v dopravě během 

opravy hlavní silnice. Své si zažívali zejména obchodníci 

a provozovatelé zařízení přímo v centru dění na Čornov-

ském, kde se objevil pramen spodní vody a realizační 

firma musela na tuto situaci reagovat neplánovaným 

opatřením, čímž došlo i ke zdržení celé stavby. Věřím, 

že nyní po dokončení se jim zákazníci vrátí v ještě 

větším počtu a ztráty v tržbách do konce roku doženou. 

V takové situaci se na mě někteří občané obrátili 

s dotazem, zda by nebylo dobré pozvat televizi apod. 

Vysvětlili jsme si, že nám televize nebo jiné nátlakové 

akce nepomohou. Jsou prostě situace, které je třeba 

vyřešit na místě a vydržet. Teď využíváme možnosti 

uplatnit získaný recyklát právě z této akce a opravujeme 

některé okrajové místní komunikace a probíhá výběrové 

řízení na opravy dalších souvislých úseků. Pak si všichni 

oddechneme a opět uvedeme své nervové soustavy do 

klidnější polohy.

Na poslední straně Vendryňských novin naleznete 

pozvání na náš tradiční letní karneval. K tomuto 

pozvání se rád připojuji a věřím, že s řadou z vás si 

u některého stánku našich organizací dáme něco 

dobrého.

Přeji také příjemný zbytek prázdnin a dovolených.

spojovatelka 558 554 111
úsek sociální 558 554 125, úsek komunikací      558 554 135,   úsek odpadů 558 554 140

, úsek stavební a životní prostředí 558 554 130 Tel. čísla OÚ Vendryně :

Kultura a my

Starosta se ve svém úvodním slově v jeho závěru zmínil 
o našem tradičním karnevalu. Právě na téma kulturního 
vyžití a jeho vlivu na naše občany bych chtěl napsat pár slov. 
Zvlášť v letním období v našem Vendryňském parku (a nejen 
tam) se uskutečňuje spousta kulturních akcí, které jsou 
organizovány různými subjekty a nutno podotknout, že na 
různé „společenské úrovni“. Jsou akce, které mají už své 
tradiční renomé a není třeba mít obavu z jejich následků 
a vlivu na nás občany a majetek. Bohužel některé společen-
ské akce nedosahují této úrovně a jsou nepříjemné na naše 
poklidné soužití. Hlasitost reprodukce, organizační zabezpe-
čení, škody na našem obecním a osobním majetku, nepořá-
dek a nekulturní chování účastníků způsobuje nespokojenost 
některých občanů s organizováním „kulturního vyžití“ na této 
úrovni. Tento problém má určitě kořeny nejen v souvislosti 
s organizováním zmiňovaných zábav, diskoték, techno párty 
a nevím čeho ještě, ale je určitě úzce spjat s celkovou atmo-
sférou a trendy, které panují v našem společenství, zvlášť 
v určitých kruzích. Tím chci říct, že celková úroveň společen-
ských setkání není jen na samých organizátorech, ale rovněž 
na jeho účastnících. 

Rada a zastupitelstvo obce spolu s Komisí pro kulturu 
a sport ve spolupráci např. s Policií ČR a ostatními bezpeč-
nostními složkami bude muset zaujmout jednoznačné 
stanovisko, jakým směrem by měl směřovat náš kulturní 
život, které akce jsou přínosem pro nás všechny a které 
působí jednoznačně negativně. Je třeba se zamyslet napří-
klad nad akcemi, které jsou organizovány v areálu motorkářů 
u vápenných pecí. 

Tak jako starosta děkoval občanům za trpělivost ohledně 
vzniklé dopravní situace při opravě hlavní silnice I/11, rovněž 
i já bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří trpělivě 
snášeli některá úskalí spjatá s hlasitostí reprodukované 
hudby a chováním některých účastníků těchto akcí. Z druhé 
strany bohatý kulturní život určitě pozitivně přispívá 
k rozvoji a vzájemnému soužití v naší obci samozřejmě při 
zachování určitých zásad a stanov. 

Bohuslav Raszka
místostarosta obce

Dovolujeme si poblahopřát Doc. Ing. Jiřímu Ciencialovi, CSc. 

ke jmenování ministrem průmyslu a obchodu 

a popřát mu pevné zdraví, hodně úspěchů a osobní satisfakce.

Zpravodaj je dělán v Corel 15, pak v čb uložen 
do Corelu 13 a tam uložen na osvit do „pdf”.



Právní úprava této problematiky je řešena ve 
stavebním zákoně  183/2006 Sb. Podle § 88 odst. 1 
písm. b) stavebního zákona stavební úřad nařídí 
vlastníku stavby nebo zařízení odstranění stavby nebo 
zařízení postavené bez stavebního povolení či ohláše-
ní nebo v rozporu s ním.

Odstranění stavby se nenařídí, prokáže-li stavebník, že 
stavba je v souladu s veřejným zájmem, zejména s územně 
plánovací dokumentací, cíli a záměry územního plánování, 
obecnými technickými požadavky na výstavbu, technickými 
požadavky na stavby a zájmy chráněnými zvláštními předpisy a 
jestliže stavebník v řízení o odstranění stavby podá žádost o její 
dodatečné povolení a předloží podklady a doklady vyžádané 
stavebním úřadem v jím stanovené lhůtě a v rozsahu jako 
v žádosti o stavební povolení. Stavební zákon tedy i v tomto 
ustanovení vychází z principu "veřejného zájmu". 

Pokud jde o samotnou úpravu, je třeba rozlišit:

- stavby prováděné (provedené) bez stavebního povolení, 
- stavby prováděné v rozporu se stavebním řízením (dále 
   jen "nepovolená stavba")

DODATEČNÉ POVOLENÍ NEBO ODSTRANĚNÍ STAVBY?

Řízení na odstranění nepovolené stavby může obecně skončit 
dvojím způsobem. Za prvé rozhodnutím o dodatečném 
povolení stavby a za druhé pak rozhodnutím o jejím odstranění 
(stavební úřad nařídí odstranění takové stavby). V praxi je 
samozřejmě mnohem častější první způsob. Společné oběma 
případům je, že stavební úřad musí vždy, jakmile zjistí 
nepovolenou stavbu, zahájit z vlastního podnětu řízení na její 
odstranění a v tomto řízení musí vždy dát stavebníkovi 
(vlastníkovi stavby) možnost, aby požádal o dodatečné 
povolení nepovolené stavby (tj. o její dodatečnou "legalizaci"). 

V řízení na odstranění stavby jde tedy vždy o to, zda staveb-
ník, resp. vlastník stavby (důkazní břemeno je na rozdíl 
od dřívější právní úpravy dnes zcela správně na jeho straně) 
prokáže, že dodatečné povolení stavby je v souladu s veřejným 
zájmem. Podmínkou pro dodatečné povolení stavby je nejen 
předložení podkladů a dokladů v rozsahu jako k žádosti 
o stavební povolení, ale že musejí být předloženy i podklady 
a doklady jako k návrhu na vydání územního rozhodnutí, tj. že 
žadatel musí v řízení také prokázat, že jsou splněny všechny 
podmínky, které by musely být splněny, aby na stavbu mohlo 
být vydáno územní rozhodnutí. 

Rozhodnutím, kterým se nepovolená stavba dodatečně 
povoluje, se logicky dodatečně povoluje i její (faktické) 
umístění, byť se, opět z logického důvodu, rozhodnutí 
o umístění stavby již dodatečně nevydává (stavba se dodatečně 
neumisťuje, neboť již umístěna - a to fakticky - byla). Přestože 
se tedy ve výroku rozhodnutí o dodatečném povolení nepovole-
né stavby neobjeví formulace o dodatečném povolení jejího 
umístění, je toto rozhodnutí (implicitně) také rozhodnutím 
o dodatečném umístění nepovolené stavby (jde o nevýslovný 
dodatečný souhlas s jejím faktickým umístěním na pozemku).

Stavební úřad v řízení na odstranění stavby má stavebníkovi 
sdělit, že může podat žádost o dodatečné povolení stavby, 
a rozhodne-li se tak, v jaké lhůtě tak musí učinit. Důvodem 
k nařízení odstranění nepovolené stavby tedy může být pouze 
to, že stavebník ve lhůtě stanovené stavebním úřadem buď 
vůbec o dodatečné povolení stavby nepožádal, anebo sice 
požádal, ale neprokázal soulad stavby s veřejným zájmem.

Nepovolená,  tzv. "černá stavba" 

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013str. 2

Nové správní poplatky

S platností zákona 350/2012 Sb. se v části 14 provádí změna 
zákona o správních poplatcích a to od 1. 1. 2013.

V následujícím seznamu jsou vyňaty ty nejužívanější 
z pohledu běžného občana

POLOŽKA 17
1. Vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 
anebo vydání rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby 
na území
- ke stavbě pro bydlení s nejvýše 3 byty nebo 

ke stavbě pro rodinnou rekreaci        1 000 Kč
- ke stavbě garáže nejvýše se 3 stáními nebo řadových garáží                             

500 Kč   
- ke stavbě, která plní doplňkovou funkci ke stavbě 

s výjimkou stavby garáže            1 000 Kč
- ke stavbě studny nebo vodního díla určeného pro čištění 

odpadních vod do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel                                                                               
300 Kč  

2. Vydání rozhodnutí o změně využití území
2- do výměry 5 000 m  včetně    1 000 Kč

POLOŽKA 18
1. Vydání stavebního povolení 
- ke stavbě pro bydlení s nejvýše 3 byty nebo ke stavbě 

pro rodinnou rekreaci     5 000 Kč
- ke stavbě, která plní doplňkovou funkci ke stavbě 

s výjimkou stavby garáže 500 Kč
- ke stavbě garáže nejvýše se 3 stáními 

nebo řadových garáží 1 000 Kč
- ke stavbě vyžadující ohlášení, o které stavební úřad rozhodl 

usnesením, že ohlášený stavební záměr projedná 
ve stavebním řízení 1 000 Kč

- ke stavbě studny nebo vodního díla určeného pro čištění 
odpadních vod do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel 

300 Kč

2. Vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti 
stavebního povolení                   1 000 Kč

   
Báča Pavel

předseda stavební komise

Provádíme zemní výkopové práce, 
zámkové dlažby, kanalizační přípojky, 
odvodnění – izolace rodinných domů. 

Nákladní autodoprava. 
Tel.: 608 876 440

Poprvé se sejdeme 2. září od 18:30 do 19:30 hod. 
v nové hale stolního tenisu ve Vendryňském parku. 

Více info na www.zumbakatka.cz

POZOR! ZUMBA!



Poslední nedělní červencové ráno se sešlo ve Vendryňském 
parku 13 dřevorubců z Čech a Polska, aby se utkali v šesti 
dřevařských disciplínách. Tato akce proběhla v rámci projektu 
„Jdeme společně trochu dál“ – systémová spolupráce partner-
ských obcí  Goleszowa a Vendryně v oblasti kultury a sportu 
a je třeba podotknout, že tento projekt je spolufinancován 
z Fondu mikroprojektů Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński 
v rámci Operačního programu ČR-PR 2007-2013. Začalo se 
soutěží „výměna lišty a řetězu na čas“, kde se připravily 
a seřídily pily. Toto nejrychleji zvládl Pavel Zápalka z Ostra-
vy–Bartovic. Poté svalnatí borci přistoupili k jedné z hlavních 
disciplín – „kombinovaný řez“. A vedli si vskutku dobře, 
kolikrát rozhodovaly jen milimetry. Zde byl nejpřesnější Pavel 
Noga z Tyry. S přibývajícími hodinami stoupala i rtuť na 
teploměrech a slunce dávalo najevo, že je dnes ve svém živlu. 
Třetí disciplína – „řez na podložce“, probíhající v poledne, dala 
na soutěžících znát, že v tropickém vedru je v plné výzbroji 
a výstroji dost náročné soutěžit. Nicméně nejlépe si vedl 
Wojciech Maciejowski z Jaworza.

V polední pauze se vyhlásila soutěž pro veřejnost – zatlouká-
ní hřebíků do hranolu. Tato volná disciplína diváky natolik 
zaujala, že u ní v menších pauzách vydrželi čtyři hodiny. 
Čtvrtou disciplínou – „kácení na přesnost“, pokračovalo klání 
mezi houževnatými chlapy. Strom by nejpřesněji skácel Pavel 
Zápalka Ostravy–Bartovic. Teplota i rivalita mezi dřevaři stále 
stoupala a v disciplíně „sekerou na přesnost“ někteří chlapi 
dokazovali, že se snad s tímto nástrojem už narodili. 
Nejpřesněji se do linky narýsované na špalku trefil Robert 

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013 str. 3

Slezský dřevorubec 2013 – Vendryně Branc z Vendryně. Mezi tím byla spuštěna druhá soutěž pro 
veřejnost – přeřezávání klády dvojmužnou pilou. V tak horkém 
dnu bylo zápolení náročné a tak zvítězila dvojice Pawlica Petr a 
Štefek Stanislav. Nedělní den se dál chýlil k pozdnímu odpo-
ledni. Vzduch se tetelil, napětí na hranici varu a před námi 
poslední nejatraktivnější disciplína – „trojboj“ (řezání špalku, 
rozštípnutí sekerou na 4 kousky a uložení na hromadu). Na 
některých už byla znát únava a příliš velké horko, ale i přes to 
se s touto disciplínou porvali znamenitě. Pavel Stachura 
z Frenštátu pod Radhoštěm toto zvládl v rekordním čase 
24 sec. V závěru byla ještě jedna soutěž pro diváky – „sekání na 
přesnost“, kde se u špalku se sekyrkou v ruce vystřídalo 
18 návštěvníků Slezského dřevorubce 2013. 

K doprovodnému programu patřila ukázka arboristiky – 
ošetření stromu pomocí slaňování, štěpkovače, umění řezbář-
ství, výstava strojů a nářadí pro les a zahradu. Také děti si 
přišly na své. K dispozici byl skákací hrad, trampolína a 
malování na obličej. Zkrátka program, náplň a nálada celé akce 
byly úžasné. Chtěl bych proto touto cestou v závěru poděkovat 
sponzorům, bez nichž by se tato akce neobešla. A hlavně 
soutěžícím a za organizaci obci Vendryně a firmě Turpil. 

Milan Zakřevský a Irena Ripperová

MK PZKO na Gorolu

W dniach 2-4.8.2013 odbyło się 66. Gorolski Święto 
w Jabłonkowie. Tradycyjnie nasze koło bierze w tej imprezie 
aktywny udział. Grupa młodzieży przy MK PZKO zapewnia 
wybudowanie stoiska. Klub Kobiet zajmuje się sprawami 
kulinarnymi i członkowie zarządu zapewniają całkowite 
zabezpieczenie udziału w tej znaczącej imprezie. Udział 
w formie stoiska na Gorolskim Święcie ma dla naszego koła 
znaczenie nie tylko ekonomiczne, ale przede wszystkim chodzi 
o prestiż społeczną. W tym roku pogoda dopisała, ale jednak 
upały sprzedającym w stoisku dały się we znaki. Tradycyjnie 
nasza kuchnia, konkretnie gałuszki, kołacze, kapuśnica i „chlyb 
ze szpyrkami” smakowały uczestnikom, świadczy o tym fakt, że 
wszystko zostało sprzedane. 

Oprócz udziału w tegorocznym Gorolskim Święcie stoisko 
PZKO-wskie pokaże się również na kolejnym karnawale naszej 
gminy oraz na olimpiadzie gmin partnerskich, która odbędzie 
się 14.9. w parku gminnym w Wędryni. 

Warto również podkreślić, że w minionych dniach zostało 
dokończone malowanie sali włącznie z odnową historycznych 
ornamentów, które upiększają nasz główny lokal Czytelni. 
Oprócz tego swoje regularne spotkania i w ciągu wakacji 
kontynuują klub seniora, klub kobiet i zespół gimnastyczny. 
O ich bliższej działalności dowiecie się  w następnym numerze 
naszej gazety. 

Bogusław Raszka



Také si někdy připadáte proti chování politiků či 
úředníků bezmocní? Máte chuť se někam zavřít 
a tvářit se, že se Vás politika a občanské dění kolem 
Vás vlastně netýká? 

Takové pocity máme občas asi všichni, jenže ve skutečnosti se 
tímto přístupem vzdáváme možnosti ovlivňovat svět, ve kterém 
žijeme, a „vydáváme se na pospas“ rozhodnutím, vyhláškám, 
zákonům, které za nás učinili jiní. Místo aktivního občana 
podílejícího se na veřejném dění se pak stáváme nezúčastněnou 
ovcí ve stádu, „ovčanem“.

Demokracie se ve svém původním významu opírá o ochotu 
členů společnosti spolupodílet se na spravování společného 
veřejného prostoru. Jenže většina české dospělé populace 
vyrostla v totalitním režimu a nemá dostatečné znalosti, jak 
uplatňovat v demokracii svá práva, rozvíjet svůj životní prostor 
a hrát aktivní roli ve veřejném životě.

Toho si všímá evropský projekt „Podpora, stimulace a 
propagace dalšího vzdělávání jednotlivců v oblasti odborných 
a obecných kompetencí“, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/37.0206 
financovaný Evropskou unií a státním rozpočtem České 
republiky, který s ústředním mottem „Nebuď ovčan! 
Občanskou gramotností proti ovčanství“ přináší návod, jak se 
do občanského života účinně zapojit.

Cílem projektu je přinést občanské vzdělávání dostupné pro 
všechny. Lektoři připravili celkem 15 kurzů z oblastí Aktivní 
občanství a participace občanů na veřejném dění, Dobrovol-
nictví, Multikulturalismus a prevence extremismu, Odpovědný 
přístup k životnímu prostředí a Odpovědný přístup k financím. 
Všechny kurzy jsou realizovány zdarma a srozumitelnou 
formou s důrazem na praktické pojetí a využití. Aktuálně 
probíhají prezenční kurzy ve větších krajských městech, ale 
vzdělávat se můžete také přes internet, a to ve formě online 
seminářů a e-learningových kurzů. 

O všech podrobnostech a termínech se dočtete na webových 
stránkách projektu www.nebudovcan.cz. 

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013str. 4

EVROPSKÝ PROJEKT UČÍ, 
JAK NEBÝT „OVČANEM“

Dne 1. 7. 2013 ČSZ pořádal zájezd do 
Wieliczky (PLR). Účastníci si prohlédli 
solné doly a navštívili zahradu u 
K A P I L A S A .  V š e m  z ú č a s t n ě n ý m  
zahrádkářům děkuji a těším se na další 
poznávací zájezd.

Nožková Božena

Zájezd zahrádkářů

Tak toto již mohou Vendryňští hasiči slýchat ze svých 
telefonů.  Dne 26. 6. 2013 na řádném zasedání zastupitelstva 
byla schválena a zřízena JEDNOTKA SBORU DOBROVOL-
NÝCH HASIČŮ.  CO to vlastně znamená? Obec Vendryně má již 
vlastní hasiče a ti krom hašení požárů zasahují také při 
povodních, jiných živelních pohromách, ekologických 
haváriích, pomáhají při dopravních nehodách a jiných 
mimořádných událostech či poskytují jinou technickou pomoc. 
Spolupůsobí též při prevenci požárů a prevenci dalších 
podobných nežádoucích událostí. 

Cesta k tomuto rozhodnutí a schválení zatupiteli nebyla nijak 
snadná. Již 3 roky pracujeme na tomto záměru a naše úsilí 
přineslo ovoce. Po celou dobu jsme přes sponzory zajišťovali 
potřebnou techniku, vybavení jednotlivých členů hasičů 
a připravovali se na možnost, že by ve Vendryni jednou byli 
hasiči. Možná i toto přesvědčilo zastupitele k jejich podpoře. 
Mnozí si možná řeknete - Vždyť hasiči v obci jsou. A máte 
pravdu. Jedná se o Sbor dobrovolnývh hasičů Vendryně. Toto je 
občanské sdružení, které má nemalou zásluhu na výchově 
mládeže a na udržování kulturních tradic a pořádání akcí 
v duchu prastarého hasičského hesla Bohu ku cti, bližnímu ku 
pomoci, vlasti ku prospěchu. A vlastně muži z tohoto sdružení 
jsou členy nové výjezdové jednotky. Po celou dobu nám byl 
velkou oporou i pan starosta obce Ing. Rudolf Bilko, který i před 
samotným hlasováním zastupitelstva  vyjádřil myšlence zřízení 
svou podporu. 

Jednotka dobrovolných hasičů se v současné době skládá 
z 11 členů, kteří jak již název určuje, je ryze dobrovolná. 
Nenáleží jim za jejich práci žádná mzda a na místo toho, aby 
seděli u televize, jedou k zásahu a pomůžou spoluobčanům 
v nouzi. Naším prvním cílem je postavit přístřešek pro zásahové 

Výjezd jednotky:   TECHNICKÁ POMOC, 
ČERPÁNÍ VODY ZE SKLEPNÍCH PROSTOR. 

Vyjíždí  DV AVIA  A 30.

vozidlo AVIA A30 u hasičárny a jak si již mnozí mohli všimnout, 
práce nám jde od ruky. Záměrem je, aby v budoucnu přístřešek 
sloužil i k možnému pořádání akcí pod širým nebem či jen tak 
k zastavení cyklistů a schování se před bouřkou. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se zapříčinili o to, 
aby se sen mužů o vlastní jednotce dobrovolných hasičů stal 
skutečností. Přejeme si zároveň, aby těch výjezdů k pomoci Vám 
občanům nebylo mnoho potřeba. 

Roman Bartoš, velitel hasičů



V areálu kynologů se budou konat závody psů ve sportovní 
kynologii a výstava NO
a to:

• Klubový závod ve sportovní kynologii 7. 9. 2013.
• Výstava Německých ovčáků 21. 9. 2013. 

• závod ve sportovní kynologii 
„IX ročník o pohár starosty obce Vendryně“ 12. 10. 2013. 

V krásném prostředí v areálu Základní kynologické organi-
zace č. 101 ve Vendryni proběhnou závody psů a po delší 
odmlce i výstava Německých ovčáků. Výstava bude 
s mezinárodní účastí! Zveme širokou veřejnost! 
Bohaté občerstvení, jako vždy, zajištěno!

Výsledky závodu i výstavy budou 
uvedené
na webových adresách:
http://www.volny.cz/zkovendryne
nová webová adresa:
http://zko-vendryne7.webnode.cz/
na této adrese fotky ze závodu:
http://zkovendryne.rajce.idnes.cz/

Za organizační výbor Václav Kopka

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013 str. 5

POZVÁNKA

Významné fotbalové ocenění

Zdeněk Niedoba je vendryňský rodák a členem TJ je od 
konce 50. let. Hrál za žáky, dorost i muže. Hráčskou kariéru 
bohužel ukončil pro zranění začátkem 70. let. Pak se ale 
věnoval organizační činnosti nejdříve 
v naší TJ, postupně na okrese a 
nakonec v ústředních orgánech kopané. 
Jeho prioritou byl rozvoj mládežnické 
kopané. V dubnu letošního roku 
obdržel z rukou předsedy fotbalového 
svazu pana Pelty cenu Dr. Václavy Jíry. 
Toto vyznamenání nese jméno uznáva-
ného fotbalového diplomata, někdejší-
ho 1. místopředsedy UEFA a předsedy 
ČSFA, a uděluje se od roku 1993 těm, 
kteří svůj život obětují práci ve fotbalu. 

Alfred Karczmarczyk

Když Vendryni navštívila Irena Fuchsová před 6 lety, bylo na 
její besedě jen 5 čtenářů, v místní knihovně jen 6 jejích knih 
a nikdo netušil, že návštěva naší obce přinese skvělé spisovatel-
ce zásadní změnu v životě. Když přijela 3. července 2013 znovu 
k nám, čtenářů se sešlo 15, v knihovně přibylo jejích knížek 
trojnásobně a doprovázel ji její vydavatel p. Bronislav 
Ondraszek. A právě změna vydavatele byla tou velkou změnou. 
Protože před lety v první řadě mezi posluchači oné besedy 
seděl právě pan Ondraszek. Paní Fuchsová se nyní svěřila, že 
má pocit, jako by přijela domů, i když její domov je v Kolíně. 
Příjemní, milí a sdílní lidé, spokojenost se spoluprací 
s p. Ondraszkem a dokonce historické rodové kořeny tento 
pocit jen umocnily. Dvě hodiny povídání hrozně rychle uběhly 
a snad mi dají mnozí za pravdu, že možnost nahlédnout 
do spisovatelčina nitra, probrat s ní problematiku domácího 

násilí, nezapomenutel-
ných křivd či prvních 
lásek v nás zanechala 
spoustu otazníků a témat 
k zamyšlení. 

Věřím, že tato beseda 
nebyla poslední a že k 
nám Irena Fuchsová zase 
brzy dorazí. Pokud se o ní 
chcete dozvědět cokoliv 
dalšího, navštivte její web 

   

Jana Chlebková, 
knihovnice

www.kdyz.cz

Knihovnické okénko

http://www.kdyz.cz


Kalendář klubu TJ Vendryně

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013str. 6



Vilford
MÁME NEJLEVNĚJŠÍ 

INKOUSTOVÉ NÁPLNĚ 
OD TŘINCE PO JABLUNKOV!

PŘIJĎTE SE PŘESVĚDČIT.
 

> Prodej tonerů a inkoustů <

> Servis tiskáren a kopírek <

> Servis PC a notebooků <

www.Vilford.cz

 

www.facebook.com/vilford.cz

Sdělte nám, že jste fanoušky naší „FB“
stránky a dostanete malý DÁREK.

Vilford s.r.o., Vendryně 215

(1. patro nad lékárnou)
Tel.: 558 329 580, Email: info@vilford.cz

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013 str. 7



 

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013str. 8

                SPECIÁLNÍ AKCE!!! 

SENIOR TRAVEL - BEZ OMEZENÍ VĚKU 
                 (s finanční dotací španělské vlády) 
                       ŠPANĚLSKO
   ANDALUSIE – MALLORKA - MENORKA
             COSTA BRAVA/MARESME

                         v období
        od 28. srpna do 19. října (7, 14 nocí)

   letecky z Bratislavy-transfery zajistíme

 komf.4 * hotely s plnou penzí (vč. nápojů)
                    
                        konečná cena
       již od 469,-eur ( cca 12.500,-Kč)!!!
                    cena také zahrnuje
- 1 půldenní výlet
- služby česky nebo slov. hov. delegáta

           informace a exkluzivní prodej
cestovní agentura Stanislav Goryl-GORTOUR
                            Vendryně
  tel. 558 329 507, 775 9140 644, goryl.s@seznam.cz

                     www.gortour.cz

a

a



str. 9VENDRYŇSKÉ NOVINY 2013



´́ //

Vendryňské noviny vydává Obecní úřad Vendryně, evidenční číslo E10386. 
Zodpovědná osoba Jana Chlebková, e-mail: knihovna@vendryne.cz. Neprošlo jazykovou úpravou!

Náklad 1 250 ks. Neprodejné. Tisk: T-PRINT, s.r.o., Třinec


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10

